長建協発第２６０号
平成２０年８月２２日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
「交通事故死ゼロを目指す日」の実施について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　毎年、国民の１００人に１人が交通事故により死傷するという厳しい状況が続いており、また、一昨年来、飲酒運転による死亡事故が大きな社会問題となっているように、交通事故のない社会を求める国民の声は依然として大きくなっております。

　また、記録の残る昭和４３年以降、毎日、交通死亡事故が発生しているという状況が続いております。このような中、交通対策本部では、新たな国民運動として、「交通事故死ゼロを目指す日」が設けられ、交通安全に対する国民の更なる意識の向上を図り、国民一人ひとりが、交通ルールを守り、交通マナーを実践するなど交通事故に注意して行動することによって、交通事故の発生を抑止し、近年の交通事故死傷者数の減少傾向を確実なものとすることが目的となっております。
　つきましては、「交通事故死ゼロを目指す日」の周知依頼が長崎県交通安全推進県民協議会長より別添のとおりまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。
　なお、平成２１年以降については、本年の実施状況を踏まえ、検討されることとなっております。

· 実施日　　平成２０年２月２０日、４月１０日及び９月３０日

お問い合せ先

内閣府政策統括官（共生社会政策担当）付

　　　交通安全啓発担当：加島、永島

　ＴＥＬ　０３－３５８１－１１８２（直通）

　ＦＡＸ　０３－３５８１－０６９９